
Speidereventyret på Gjøviks tak

3  2025
22. Årgang

Menighetsblad for 
Gjøvik, Bråstad,  
Engehaugen, 

Hunn, Vardal

OVER 10.000 PÅ LANDSLEIR 



 | Redaktørens hjørne

-En speider er åpen for Gud og hans ord, heter det i speiderloven til KFUK/KFUM-speiderne. Norges spei-
derforbund har denne formuleringen: - En speider søker sin tro og respekterer andres. I sommer ble den 
første felles landsleir for alle speidere i Norge arrangert i Gjøvik. På søndagen ble det feiret gudstjeneste 
fra hovedscenen. Det var også en åpen leirkirke under hele leiren. Ved siden av var det et «livssynstelt» der 
andre religioner og livssyn hadde en arena. Speiderbevegelsen i Norge har alltid vært nært knyttet til kirken. 
Speidere er mange steder med på lysmesse og de feirer sin St. Georgs dag. Flagget og speiderbønnen er 
en del av «speiderritualet». Ansvar for seg selv og andre, vern om naturen og arbeid for fred er andre vik-
tige idealer i speiderloven. Vi gratulerer med super landsleir i Gjøvik og sier: Vær beredt! Alltid beredt!  
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Forside: Internasjonal speiderforbrødring under landsleiren på Vind i juli. 
Foto: Jens Dale

Speiderbevegelsen og kirken

Gudstjenesten på speidernes landsleir 
var kanskje den største gudstjenesten i 
Gjøviks historie. Det må ha vært omtrent 
en slik forsamling Jesus mettet med fem 
brød og to fisker. I bibelsk tid var de sam-
let i skråningen ned mot Genesaretsjøen. 
I sommer skjedde det i enga rett bak korn-
tørka på Vestby gård. Omtrent halvparten 

av de 10.000 speiderne på leiren var til 
stede. De fikk høre fine fortellinger om 
vennskap og de ble minnet om at Jesus 
er vår aller beste venn. I fortellingen om 
brødunderet ble det 12 kurver brød til 
overs. På speiderleiren var det 12 stasjo-
ner der nattverdens brød og vin ble delt 
ut. Symbolikken kunne ikke vært bedre. 

Jesus metter oss med livets brød også idag.  
Når det gjelder det daglige brød mel-
des det forøvrig at speiderne satte til livs 
25000 brød! I bibelsk tid var det 12 kurver 
til overs. På leiren greide man det mester-
stykke å ha under 5% matsvinn.

Tusenvis på gudstjeneste

Prost i Toten
Roger Brevik  
rb932@kirken.no, tlf. 905 55 471 

Sokneprest i Hunn
Jens Dale
jd374@kirken.no, tlf. 938 63 116 

Sokneprest i Gjøvik og Engehaugen 
Ole Jacob Nyhus
on888@kirken.no, tlf. 928 10 807 

Sokneprest i Vardal og Bråstad 
Jens Reidar Antonsen 
ja243@kirken.no, tlf. 472 37 755

Organist i Vardal og Bråstad
Astrid Gjestvang 
ag678@kyrkje.no, tlf. 958 56 414

Kirkeverge i Gjøvik
Line Langseth Bakkum
lb772@kirken.no , tlf. 907 97 188

Organist i Gjøvik
Paul Wilmot
pw886@kirken.no , tlf. 41491719

Organist i Hunn
Bram Janssens
aj638@kirken.no, tlf. 41316850

Organist i Engehaugen
Kolbjørn Sandnes
ks326@kirken.no, tlf. 92819231

Diakonmedarbeider/organist i Engehaugen 
Christian Sporild
cs928@kirken.no, tlf. 97662824

Diakon
Hilde Kristin Jarlvang 
hj793@kirken.no, tlf. 916 96 338

Kapellan i Engehaugen og Gjøvik 
Andreas Danbolt
ad267@kirken.no,  tlf. 48188476

Leder for kirkelig undervisning 
Karsten Torp 
kt693@kirken.no, tlf.950 65 812  

Menighetspedagog
Eiliv Revling Holm
eh779@kirken.no, tlf. 949 73 714

Prest/kateket
Hanne Moesgaard Skjesol
he677@kirken.no, tlf. 479 59 025

Menighetsarbeider
Bjørnar Nome
bn459@kirken.no, tlf. 926 55 291

Denne perlen er fra leirkirken på speider-
nes landsleir på Vind i sommer. 

Andakt av sokneprest Jens Dale

En særlig verdifull perle
Himmelriket er også likt en kjøpmann som 
lette etter fine perler. Da han fant en særlig 
verdifull perle, gikk han bort og solgte alt han 
eide, og kjøpte den. 

Matteus 13.44

I leirkirken på speidernes landsleir i Gjøvik i sommer kunne den 
som ville lage sitt eget perlekjede. Blant de mange perlene en kunne 
tre på en tråd og bruke som armbånd var også korsperlen som du ser på 
bildet. Den var veldig liten, men skulle fortelle om noe stort: Du og jeg er 
verdifulle i Guds øyne. Jesus selv er kjøpmannen som fant en særlig verdifull 
perle. Hvert eneste menneske på denne jord er skapt i Guds bilde. Alle er like 
verdifulle i hans øyne. Og korset i perlen skal fortelle om prisen han betalte for at 
vi skulle bli hans. Jesus ga alt, endog sitt eget liv, for oss. Det er det vi blir minnet om 
i dåpen også. Vi er tegnet med det hellige korsets tegn, til et vitnesbyrd om at vi skal 
tilhøre den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus og tro på han. 

På speidernes landsleir i juli ble den største friluftsgudstjenesten i 
Gjøviks historie feiret i enga på Vestby gård. Foto: Jens Dale

Diakonmedarbeider
Kristin Fjellseth
ks628@kirken.no, tlf. 95439544
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Speidernes landsleir i Gjøvik ble en stor suksess

De bølgende jordene på Vestby gård ble 
forvandlet til en fantastisk teltby med brede 
hovedgater og et yrende liv under speidernes 
landsleir 5.-12.juli i år. 

Speiderne fra Lillehammer rodde et vikingeskip til 
Gjøvik. Fra Elverum kom de på sykkel. Fra Taiwan 
og Tanzania kom de med fly, tog og buss.

Så slo de opp sine telt og bygde 
sine tårn og portaler. Og vips var det 
grønne bølgende åkerlandskapet mel-
lom GOBB arena på Vind, Vestby gård 
og Øykåsen gård forvandlet til en ny 
bydel for over 10.000 speidere fra 32 
land. Her var infrastruktur med vann, 
strøm og kloakk med vakumdoer ak-

kurat som på et fly. 

Myldret av speidere
Leiren hadde små og store gater der 

det myldret av speidere underveis til 
aktiviter på torg og scener, kafeer og 
utsalg, leirkirke og livssynstelt og mye, 
mye mer. En artigper regnet ut at spei-

derne til sammen må ha trasket to og 
en halv gang rundt jordkloden i løpet 
av leiren. Overalt var det liv, speidere 
som lagde mat, bygde portaler og kos-
te seg i fellesskapet rundt leirbål. Her 
var det lett å bli kjent med nye speidere 
fra andre steder i Norge og fra andre 
land. Landsleiren hadde 2000 inter-
nasjonale deltagere og vennskapsbånd 
over landegrensene ble skapt.

Haiken var topp
Vi pratet med de 13 speiderne fra 

Taiwan og spurte Tony hva som hadde 
vært best så langt under gjøvikopp-
holdet. Han var ikke i tvil:

–Haiken var høydepunktet. Å gå pa-
truljevis i 24 timer på Vardalsåsen og 
overnatte under åpen himmel. Det var 
toppen!

Tony var begeistret for den fantas-
tiske atmosfæren på leiren og syntes 
norsk sommer var behagelig selv om 
nettene var kalde. Taiwanspeiderne 
skulle videre til Fredrikstad og bli 
innkvartert i norske speiderhjem før 

de skulle fly hjem via bl.a. Berlin og 
Wien. 

Perler i leirkirken
I leirkirken møtte vi Amadeus fra 

Sarpsborg, Maren og Fredrikke fra 
Nøtterøy. De lagde perlekjeder som 
skulle bli til armbånd. 

–Det er fint å ha en leirkirke. Her 
kan en være stille og være litt for seg 
selv, sier de.

Leirkirken var betjent og det var 
muligheter for samtaler og lystenning. 
Hvar dag var det morgen- og kvelds-
bønn og en enkel nattverdgudstje-
neste. 

Tommel opp fra Speiderne fra Taiwan. De var 13 i alt og syntes haiken der de gikk 24 timer på 
Vardalsåsen og overnattet ute var et høydepunkt.

Her har gjøvikspeiderne sitt eget leirbål under landsleiren. Speider’n i Gjøvik startet i 1916, men det er første gang en landsleir arrangeres i Gjøvik. 
Synnøve Revling Holm som nå takker av etter 20 år som speiderleder i Gjøvik forteller at landsleir på hjemmebane var en fantastisk opplevelse.  
Speidere i Gjøvik har eget hus ved Gjøvik skole og Kløverstua på Østbyhøgda, bare et steinkast fra landsleiren.

I leirkirken kunne en tenne lys slik Amadeus fra Sarpsborg og Maren og Fredrikke fra Nøtterøy 
gjør her. 

Tekst og foto: Jens Dale

Speiderne 
fra Åkra på 
Karmøy gikk 
i høyden og 
hadde et 
stilig tårn på 
landsleiren.

Stor suksess
Årets landsleir var historisk i den 

forstand at den var felles for Norges 
speiderforbund og Norges KFUK/
KFUM speidere. Ting funket. Lo-
kalbefolkningen roser speiderne for 
godt humør og eksemplarisk oppfør-
sel, også nattero. Vi lar kulturminister 
Lubna Jaffery (AP) som var med på 
starten av leiren slippe til. Hun uttalte 
til leiravisa Flaskeposten: 

–Dette er noe av det kuleste jeg har 
vært med på som kulturminister. 

Etter leiren ble det ble det raskt ryd-
det opp i tråd med Baden-Powells ord: 
Leave nothing but your thanks.
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Helene og Hedda satser på barne- og ungdomsarbeid
Læreplass i kirken ble løsningen

Helene Libakken har 
lang erfaring med barne- 
og ungdomsarbeid. 

Tekst og foto: Eiliv Revling Holm 

En sliten, men fornøyd ledergjeng 
etter vel gjennomført konfirmantleir. 
Foto: Eiliv Revling Holm

Michelle Andrea Buskum Hagen (Vardal) og Lilly Ariane Sørlie Bergsrud (Gjøvik) koser seg på 
leir! Foto: Eiliv Revling Holm

Hedda Hvindenbråten og  Helene Libakken har fått læreplass i Kirkenmin.

Hun kommer fra Tobru og har vært ak-
tiv som barnetrener i Grande Drilltropp. 
I tillegg har hun vært med i ungdomsle-
derfellesskapet LUPY i seks år, deltatt på 
mange konfirmantleirer og ulike arrange-
menter i regi av Kirkenmin. Hun er derfor 
langt fra ukjent med lederansvar og kir-
kens arbeid.

En annerledes vei 
Helene Libakken og Hedda Hvinden-

bråten hadde et felles ønske: å finne en 
praksisplass innen barne- og ungdomsar-
beid – helst i det private. For Helene var 
situasjonen litt spesiell. På grunn av alder 
hadde hun ikke rett til plass på Vg2, og 
ønsket derfor et treårig lærlingeløp i ste-
det for det vanlige toårige.

– Siden jeg er så gammel som jeg er, fikk 
jeg ikke plass på Vg2. Derfor ønsket jeg 
en læreplass som kunne ta meg inn som 
lærling i tre år. Vi hadde begge mest lyst 
til å jobbe i det private, så ideen om å søke 
praksis i Kirkenmin kom ganske raskt, 
forteller Helene.

Både Helene og Hedda hadde fra før 
av erfaring med Kirkenmin – blant an-
net gjennom sommervikariater og flere 
år i LUPY. De tok kontakt med Bjørnar 
Nome, som de begge kjente godt fra før. 
Sammen med Karsten Torp kontaktet de 
opplæringskontoret for å se om Kirken-
min kunne bli godkjent som opplærings-
bedrift. Og slik ble det.

-Læreplass i kirken har vi aldri hatt før, 
sa kontaktlæreren begeistret. Det var en 
støtte Helene satte stor pris på. 

Variert praksis
Planen for praksisperioden er at Helene 

og Hedda deler arrangementer seg imel-
lom, slik at de ikke må delta på absolutt 
alt Kirkenmin arrangerer – både de faste 
ukentlige aktivitetene og de større årlige 
samlingene.

– Jeg håper jo at jeg også kan få være 
litt med på konfirmantundervisningen, så 
sant det passer inn i den daglige driften, 
sier Helene.

Gjennom praksis i Kirkenmin får de en 
bred erfaring med arbeid blant barn og 
unge – fra babysang til konfirmantunder-
visning. Det gir både Helene og Hedda et 
solid grunnlag for framtidig arbeid, både 
faglig og menneskelig. Helene understre-
ker betydningen av å ha blikk for enkelt-
mennesket:

– Uansett alder er det viktig å se de som 

kanskje faller litt utenfor eller ikke blir 
inkludert. Det handler mye om å tilrette-
legge for den enkelte, med de ulike beho-
vene de har

Travelt på leir
Det har vært både spennende og travelt 

å planlegge konfirmantleir, forteller He-
lene. 

– På konfirmantleiren i år var det min 
viktigste oppgave å passe på ungdomsle-
derne. Jeg skulle sørge for at de ikke ble 
altfor slitne. I år hadde vi litt færre ledere 
enn før, så det var ekstra viktig å ta godt 
vare på dem, sier Helene. 

Hedda hadde hovedansvaret for fritids-
aktivitetene på leiren og var gruppeleder 
og mye annet. Hun håper mange av årets 
konfirmanter blir med på LUPY. 

Andreas Danbolt innsatt som kapellan Tekst og foto: Jens Dale

Søndag 8.juni ble Andreas Danbolt 
innsatt som kapellan i Engehaugen og 
Gjøvik menigheter. 

Det var leder i Gjøvik menighetsråd, 
Kirsten Aarflot, som leste opp brevet fra 
biskopen og prost Roger Brevik ledet for-
bønnen. Den ble også Jacken Nyhus til del, 
som heretter vil være sokneprest i Gjøvik 
og Engehaugen og Andreas kapellan i 
begge menigheter. Kapellanen vil bli sær-
lig knyttet til arbeidet med barn og unge i 
de to menighetene, mens soknepresten vil 

sitte i begge menighetsrådene. 
Det ble en festdag i Engehaugen kirke 

med mye folk til stede. Og de tok vel imot 
sin nye prest. Andreas har vært ungdoms-
prest og studentprest i Sogndal i ni år, og 
det siste året har han vikariert i Biri der 
Kristian Sandmark nå har blitt sokne-
prest. Andreas har flyttet tilbake til famili-
ens gård i Totenviken der han vokste opp. 
Han er gift med Renate og de har barna 
Vebjørn (4) og Tarjei (1).

Kapellan Andreas Danbolt får innsettelsesbre-
vet av menighetsrådets leder, Kirsten Aarflot, 
det hele bevitnet av sokneprest Jacken Nyhus. 
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Kjempefin konfirmantleir på Tomb
Mandag 4.august reiste 185 konfir-

manter og 44 ledere på konfirmant-
leir på Tomb jordbruksskole i Råde 
i Østfold. 

Det var konfirmantundervisning 
inne og ute, i små grupper og store 
samlinger i gymsalen. Ungdomsle-
derne hadde mye av ansvaret for un-
dervisning, sceneshow, sang og un-
derholdning.

Aktivitetene måtte endres litt på 
grunn av været. Den sterke vinden 
førte til at kanopadling ble avlyst. Men 
det ble andre morsomme aktiviteter 
som natursti og frisbeegolf, ettersom 
Tomb har en flott frisbeegolfbane på 
området. Det har også vært fotball og 
volleyball, og på onsdag var været så 
fint at de som ville kunne delta i en or-
ganisert vannkrig på fotballbanen til 
stor glede for våte konfirmanter. For 
de som ønsket å slappe av, ble det vist 
film i gymsalen.



Hvor ble det av kateketene i Hunn?
Som kateketer i Vardal, Hunn og Bråstad har de bl.a. undervist tusenvis av 
konfirmanter om bibelvers og bønn. De har vært med å gjøre en forskjell for 
mange mennesker i ulike livssituasjoner. Men hvor gikk veien videre for dem? 

Gregers Lundh (1997-2002) kommer med ny bok i høst

Gregers var en legendarisk trubadur og lederskikkelse i Jesus-vekkelsen i Norge på 
1970-tallet. Som kateket var han med på å prøve ut modellen med leir for konfirmanter. 
Dette ble knyttet til lederopplæring for tidligere konfirmanter. Gregers ble sokneprest i 
Engehaugen i perioden 2004-2020. Etter det har han reist land og strand rundt som tru-
badur og forkynner. I 2020 kom hans kritikerroste diktsamling Skyggen av et dikt. I 2022 
utga Hans Erik Schei (Hes) og Gregers albumet «Hør». I høst er han igjen bokaktuell med 
tittelen: HELLIG UNIVERS den fantastiske fortellingen om deg.   Boka handler om naturens 
mysterier og Skaperens visdom. 

Jørgen Lollike (1983 -1991) ble gründer i Øst-Euro-
pa og Afrika

Jørgen var den danske kateket som bygde opp et videotek med kristne filmer i 
kirka. Jørgen viste seg å være en ekte gründer. Han var primus motor da Estlandsko-
miteen/ Ny start i Øst så dagens lys. Gjennom stiftelsen Grønn diakoni-Plant et tre har 
han vært på treplanting i Afrika og et stort arbeid blant mentalt syke på Madagaskar. 

Mer om Jørgen på motsatt side. 

Svein Ruud (2002-2004) ble rektor på Vi-
ken og fadder for Vikenstranda

Svein var kateket bare en kort periode, men startet det som ble kalt 
Ny messe i Hunn. Det var en gudstjenesteform med ledig liturgi og 
mye lovsang. Mange var involvert og en viktig del av konseptet var fel-
les kveldsmat i menighetssalen etter messa. Svein ble rektor på Viken 
folkehøgskole i 2004. I en kritisk fase av skolens liv var Svein med på å 
ta en viktig avgjørelse. Deler av Vikens tomt ved Mjøsa ble solgt. Pen-
gene fra salget ble brukt til å fornye bygningsmassen på folkehøgsko-
len. Og tomta som ble solgt utløste en av de største boligutbyggingene 
i Gjøvik på 2000-tallet. Slik har det seg at Svein Ruud ble fadder for 
Vikenstranda med 115 leiligheter. Det har blitt hjemmet til hundrevis 
av gjøvikensere som kan sovne til lyden av bølgeskvulp.

Karsten Torp (1992-1996 og 2004- )  
styrer fortsatt skuta i trosopplæringen

Den lidenskapelige mjøsseileren Karsten Torp mønstret på som ka-
teket etter Lollike i 1992. Etter åtte års landlov tok han ny hyre i 2004 
og han sitter fortsatt ved roret som hovedansvarlig for trosopplærin-
gen i Gjøvik, eller Kirkelig undervisning som det nå heter. Karsten er 
for eksempel ansvarlig for den årlige konfirmantleiren.

Jørgen Lollike på Ting og tøy, en av Ny start i Øst sine 12 bruktbutikker. Foto: Jens Dale

Mannen som så mulighetene
Jørgen Lollike er en ekte gründer

Jørgen så dagens lys i  
Danmark i 1942.  

Tekst: Jens Dale

Jørgen er sosionomutdannet og har bl.a. 
jobbet i rusomsorgen i Oslo. I 1983 ble 
han kateket i Vardal, Hunn og Bråstad. I 
1991 søkte han permisjon for å studere 
effekten av korttidsevangelisering og hjel-
pearbeid i Øst- Europa. Han fikk avslag 
på søknaden og sa opp jobben. I februar 
samme år fylte han opp en buss med folk, 
bibler og mye annet og satte kursen mot 
Estland. Sovjetunionen hadde akkurat da 
gått i oppløsning og Estland var blitt selv-
stendig. 

–Etter 50 år med ateisme var det en 
åpenhet for evangeliet og et åndelig sug i 
folket som det er umulig å forestille seg i 
dag, forteller Jørgen. 

–Vi knyttet kontakter med kristne som i 
sovjettiden hadde tilhørt undergrunnskir-
ker. Vi kunne bidra med bibler og utstyr 
som kirkene trengte. Det var fantastisk å 
se hvordan arbeidet med dåp, konfirma-
sjon, søndagsskoler og gudstjenester fikk 
et stort oppsving.

Estlandskomiteen tar form
Det ble etter hvert mange bussturer i 

østerled. Estlandskomiteen, som arbeidet 
ble kalt, støttet trykking av bibler og bi-
beldeler. Behovet var enormt. Borgermes-
teren i St.Petersburg ønsket at alle sko-
leelever skulle få sitt eget nytestamente. 
Gjøvikfolk fikk hjelp til å skrive brev til 
russiske myndigheter og be om at samvit-
tighetsfanger skulle slippe ut av fengsel. 
Faktum er at flere fanger ble frigitt. Noen 
hadde vært fengslet i 20 år. 

Fattige kår
Folk på landsbygda i Baltikum og Russ-

land levde i fattigdom på 1990-tallet. 
Brukte klær og skotøy som Jørgen og hans 
folk samlet inn i Gjøvik fikk nye eiere i øst. 
Jørgen var gründeren som så mulighetene 
og satte i gang. I dag er Estlandskomiteen/
Ny start i Øst for lengst etablert som en 
solid organisasjon med ca 400 frivillige 
engasjert i 12 gjenbruksbutikker. Hvert år 
sendes 300 tonn klær, sko, hygieniske arti-
kler o.a. til land i det tidligere Øst-Europa. 
Det er et nært samarbeid med kirkene i 
mottagerlandene og deres diakonale ar-
beid. 

Pekte på hjulet
I 2009 var Lollike i Karsa i Etiopia der 

Frikirken på Raufoss har en vennskaps-
menighet. Han la merke til at kvinnene 
brukte 20 timer i uka på å bære vann og 
like lang tid på å sanke ved til fyring. Alt 
ble båret, til og med plogen ble dratt på 
nakken ut til åkeren. Det var ingen hjul 
å se. Jørgen tok sammen med en tidli-
gere misjonær initiativ til opprettelse av 
vognverksteder med 
produksjon av enkle to-
hjuls vogner som kunne 
dras av esler. Dette ble et 
stort fremskritt som har 
gitt mange en enklere 
hverdag. 

Grønn diakoni
Fylkesskogsjef Knut 

Dæhlen skrev i sin tid 
om Gull i grønne skoger. 
Han ivret for skogplan-
ting som den enkleste 
form for klimatiltak. 
Inspirert av Dæhlen 
så Jørgen Lollike dette 
som bibelsk forvaltning 
av skaperverket. Om-
sorg for de svakeste og ansvar for naturen 
ble til Grønn Diakoni, som ble navnet på 
stiftelsen Jørgen var med å starte. De har 
skogplantingsprosjekter i flere afrikanske 
land i samarbeid med lokale kirker. Det 
har gitt arbeid til enker, funksjonshem-
mede og analfabeter. De har fått under-
visning i hvordan en kan dyrke sin egen 
mat. Dette har blitt effektiv fattigdomsbe-
kjempelse og naturvern. Stiftelsen Grønn 
diakoni-Plant et tre har inntekter fra to 
norske bruktbutikker, på Vestlandet.

Mentalt syke på Madagaskar
På Madagaskar har Grønn Diakoni 

blitt viktig i Den Gassisk Lutherske Kir-
kes omsorgsarbeid for psykiatriske pa-
sienter. Det skjer i såkalte tobyer som er 
omsorgslandsbyer ledet av hyrder. Hyr-
der er folk med kirkelig utdannelse og 
jordbruksfaglig kompetanse finansiert av 
Grønn Diakoni. Grønn Diakoni fungerer 
som medisinfri behandling av mentalt 

syke. Modellen har gitt gode resultater og 
prøves nå ut i arbeidet med å rehabilitere 
fanger på Madagaskar. Arne Dragsund er 
norsk hovedkoordinator for arbeidet på 
Madagaskar. 

Jørgen Lollike og Arne Dragsund er nøkkelpersoner i Grønn diako-
ni-Plant et tre.
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Vi gjengir her deler av lederartikkelen i 
Oppland Arbeiderblad 24.juni 2025. 

«Limet i bygda
PRESTEN ER en sentral skikkelse 

i lokalsamfunnet, en person alle vet 
hvem er, hilser på og respekterer. Enten 
det er ved livets begynnelse eller slutt, 
feiring av konfirmasjon eller bryllup, 
har presten en rolle i markeringen. En 
rolle som i generasjon etter generasjon 
har vært der for sine sambygdinger, i 
gode og mindre gode dager.

OA har nylig skrevet om to prester 
som har takket for seg i embetet. Øy-
stein Wang i Hov og Hanne Skjesol i 
Biri har begge inntatt prekestolen for 
siste gang. Når en mangeårig prest slut-
ter, setter det sitt preg på et lite bygde-
samfunn. Presten og kirken er et sam-
lingspunkt med åpne dører, og et viktig 
lim i bygda.

Når en av våre nærmeste dør, er 
det en kjent og høytidelig tradisjon å 
kunne ta farvel med Guds ord, forret-
tet av prest vi kjenner og respekterer. 
Da samles vi, uansett tro, for å ta dette 
siste farvel. Mange prester har evnen til 
å gjøre en begravelse til en fin stund, 
uansett hvor vanskelig og endelig an-
ledningen er.

Prester er selvsagt også innbyggere, 
naboer, venner og familiemedlemmer. 
De lever sine egne liv, i - og med menig-
heten og samfunnet rundt seg. Når tra-
gedien inntreffer må de først og fremst 
utøve sin gjerning, som sjelesørger, 
som en trygg havn for andre i livskrise. 

Det er krevende å være den som all-
tid stiller opp når tragedien inntreffer. 
Ikke minst å være den som forventes 
å se en mening, eller tilby en trøstens 
ramme rundt livets gang. Presteyrket 
er et kall, men også en livsoppgave. Det 
er rørende å se verdsettelsen i hvordan 
lokalsamfunnene takker sine avtrop-
pende sokneprester for godt utført 
gjerning.»

Øystein Wang

Hanne Skjesol

Forteller universet om en Skaper?
av Gregers Lundh

«Gi meg en trøst jeg kan tro på. Si meg noe som er sant,» skriver forfat-
teren Lars Saabye Christensen i det han har kalt «Desembers salme». Kan 
det hende at universet vi er en del av formidler noe som er sant? I så fall, 
kan den sannheten kan gi oss en trøst vi kan tro på? Jeg tror det.

Gjennom de siste årene har jeg hatt 
anledning til å fordype meg i astro- og 
partikkelfysikken. Lenge har jeg vært 
fascinert av de bitte små- og de kolossale 
sammenhengene vi selv er en del av. – Sett 
fra min synsvinkel, er det slående hvordan 
både mikrokosmos og stjernedypene for-
midler noe. Det er som om partikkelsver-
mene og galaksene vil vise oss at de er del 
av et uhyre fininnstilt verktøy, et redskap i 
Skaperens hender. Senere i høst utgir jeg 
boken «HELLIG UNIVERS, den fantas-
tiske fortellingen om deg». Her inviterer 
jeg leseren inn i prosessen der vi sammen 
lytter til hva skaperverket sier om sin Ska-
per. 

Ateisten som snudde
Mange i min generasjon var opptatt av 

tankene til den ateistiske eksistensfiloso-
fen Jean-Paul Sartre (1905-1980). Mot 
slutten av livet forlot han ateismen. Gjen-
nom de siste årene av Sartres liv hadde 
naturvitenskapen avslørt egenskaper ved 
universet som forbausende godt lot seg 
forene med troen på en Skaper. Noen 
mente at disse nyoppdagede egenskapene 
faktisk insisterte på å bli sett i lys av Ska-
peren selv. Den 10. mars 1980 skrev Jean-
Paul Sartre dette i det franske tidsskriftet 

Le Nouvel Observateur: 
«Jeg føler ikke at jeg er et produkt av 

tilfeldigheter, et støvfnugg i universet, 
men noe som var forventet, gjort i stand, 
planlagt. Kort sagt, en Væren som bare en 
Skaper kunne ha satt der; og denne ideen 
om en skapende hånd, refererer til Gud». 

Sartre hadde god grunn til helomven-
dingen sin. Gjennom det siste tiåret Sartre 
levde, hadde naturvitenskapen avslørt en 
ny egenskap ved universet: Hinsides pro-
sent og promillebegreper var universet 
bærer av en ekstrem fininnstilling for liv. 
Det var en oppdagelse som fikk forskerne 
til å gni seg i øynene. Den berømte bri-
tiske astrofysikeren Stephen Hawking 
(1942-1918) beskriver fininnstillingen av 
universet slik:

«Hadde universets tetthet bare vært en 
billiontedel større – ett sekund etter Big 
Bang, ville det ha kollapset etter ti år. På 
den annen side ville det etter ti år vært til-
nærmet tomt, om tettheten hadde vært en 
billiontedel mindre». 

Når Hawking vurderer disse faktaene, 
uttrykker han seg slik: 

«Faktisk ser det ut til at verken betingel-
sene for en begynnelse eller teoriens (Big 
Bang teorien, min anmerkning) parame-
tere er vilkårlige, men at de på en eller 

annen måte må ha blitt valgt eller utskilt 
med den største aktsomhet». 

Gjennom hele livet hadde Hawking et 
ambivalent forhold til Gud. Likevel un-
dret han seg over at universet kunne være 
så uhyre fininnstilt for liv. Det kunne vært 
«satt sammen» på milliarder på milliarder 
andre måter, men da ville verken vi eller 
Stephen Hawking ha vært her. 

Karbon-mirakelet
Når Hawking trekker frem universets 

tetthet, er det bare én av de mange fak-
torene som inngår i «The fine tuning of 
the universe,» – universets fininnstilling-
syndromet. Det tydeligste eksemplet på 
fininnstilling for liv, finner vi i det som 
kalles «trippel-alfa-prosessen,» dette 
utrolige fenomenet som er grunnlaget for 
at grunnstoffet karbon, livets byggestein, 
kan oppstå. 

Fusjonsprosessen i stjernene er avhen-
gig av den skjøre isotopen beryllium-8 for 
at karbonet kan dannes. (En isotop er en 
variant av et grunnstoff.) Beryllium-8 er 
et spøkelsesaktig stoff som eksisterer i et 
tidsglimt så kort at det bryter med fore-
stillingsevnen vår. Lyset, som teoretisk 
sett kan rotere 7 ganger rundt jorden i lø-
pet av et sekund, rekker bare å bevege seg 

en 1/4000-del av tykkelsen til et hårstrå i 
løpet av levetiden til beryllium-8. I dette 
vanvittig korte «øyeblikket», blir som regel 
beryllium-8 isotopen «slukt» av sitt eget 
tidsvakuum. Men innimellom – innenfor 
tidens aller minste marginer – hender det 
at det rekker å fange opp heliumkjernen 
som trengs, og pang! – dermed har karbo-
net oppstått – og dermed også muligheten 
for liv. Uten «den umulige» trippel-alfa-
prosessen, kunne vi vinke farvel til både 
deg og meg. 

Skapertro som fundament
Apostelen Paulus er tydelig på at ska-

perverket vitner om Skaperen. (Se Ro-
merbrevet 1,19) I dag er det fascinerende 
å erkjenne at det fortsatt er hold i reson-
nementet hans. 

Ingen skal undre seg over at Jean-Paul 
Sartre til slutt erkjente at han ikke var et 
resultat av kosmiske tilfeldigheter, men at 
han var skapt og villet av Gud. Med støtte 
i hva vi vet om universet, har vi god grunn 
til å gjøre Sartres erkjennelse til våre egne. 
Sartres kursendring på slutten av livet, ty-
deliggjør hva skapertro genererer i sinnet. 
Fundamentet er tilbake – Gud har skapt 
verden og oss selv. Da er ikke veien lang 
til å ane at Skaperen også kan møte oss i 
Jesus Kristus som frelseren fra mørke og 
død. 

Det er en hvile i forvisningen om at Gud 
har skapt universet. Er det Gud som har 
skapt verden, er det Gud som oppretthol-
der den også. Det er ikke bare menneske-
heten eller deg og meg det kommer an på. 
Det er ikke vi som bærer. – Tvert om, det 
er Gud som har frembrakt deg og meg, 
som opprettholder alt. Universet er Guds 

fininnstilte måte å bære oss på, og han 
slutter ikke å bære oss når vi dør.

Se for deg et bilde av en mor som bærer 
babyen sin. Om barnet på bildet skriker 
eller smiler – er det ikke smil eller tårer 
som er temaet i bildet. Temaet er at bar-
net blir båret. – Det er ikke sikkert vi li-
ker rommene eller landskapet vi blir båret 
gjennom. I vår verden kan rommet være 
fylt av angst – og landskapet preget av 
destruktivitet. Selv i ensomhetens klaus-
trofobiske angstrom – i det Bibelen kaller 
Dødsskyggens dal, er det noe som bærer. 

Lar vi erkjennelsen av å bli båret, synke 
inn i bevisstheten, vil grunntonen i livs-
fortellingen vår bli en annen. – Gjennom 
profeten Jesaja i Det gamle testamente sa 
Gud engang:

«Til dere blir gamle, er jeg den samme, 
til håret gråner vil jeg bære dere». (Profe-
ten Jesaja 46,4)

Uansett om tilværelsen skulle tippe i 
retning av liv eller død, finnes det noe som 
bærer. 

«Gi meg en trøst jeg kan tro på. Si 
meg noe som er sant,» skrev Lars Saabye 
Christensen. Det kan virke som om den 
bønnen er hørt.

Du kan høre Lars Saabye Christensens 
«Desembers salme» sunget av Maj Britt 
Andersen på Spotify eller på andre strøm-
metjenester.

Stephen Hawking sitatene er hentet fra: 
BLACK HOLES AND BABY UNIVERSES 
and Other Essays, London 1993, s. 44,45 
og136. Min oversettelse.

Foto: NASA

1110

BE OG HØR HØSTNUMMER 2025



GJØVIK ENGEHAUGEN

GUDSTJENESTER
TIL 07.12.2025

HUNN VARDAL BRÅSTAD
Søndag 07.09.2025

Lørdag 13.09.2025

Søndag 14.09.2025

Lørdag 20.09.2025

Søndag 21.09.2025

Søndag 28.09.2025

Søndag 05.10.2025

Søndag 12.10.2025

Søndag 19.10.2025

Søndag 26.10.2025

Søndag 02.11.2025

Søndag 09.11.2025

Søndag 16.11.2025

Søndag 23.11.2025

Søndag 30.11.2025

Søndag 07.12.2025

Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 
v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Nyhus. TV-gudstjeneste. 
Nivalis Barokk og Fredheim blandede kor.

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus
Gullkonfirmanter

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Nyhus. TV-gudstjeneste. 
Den norske Studentersangforening

Allehelgensgudstjeneste 11:00 
v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Nyhus. TV-gudstjeneste.  
Viken folkehøgskole, Fredheim bl. kor og VOK

Gudstjeneste 19:00 v/Ole Jacob Nyhus. 
Lysmesse

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt. 
Alle konfirmantene deltar

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt. 

Konfirmasjonsgudstjeneste 10:00, 12:00 og 
14:00 v/Andreas Danbolt

Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 og 13:00 
v/Andreas Danbolt

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten i Gjøvik 
kirke.

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt. 

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt. 

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt. 
Utdeling av 4-årsbok

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten i Gjøvik 
kirke.

Allehelgensgudstjeneste 11:00 
v/Andreas Danbolt

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt. 

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt. 

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten i Gjøvik 
kirke.

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt. 
LysVåken

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt. 

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. 
Høsttakkefest

Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 og 13:15 
v/Jens Dale og Karsten Torp

Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00
v/Jens Dale og Karsten Torp

Kveldsgudstjeneste 19:00 v/Jens Dale. 
Kveldsmat

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. 
Gullkonfirmanter. Fredheim bl. kor

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. 
Kirkelunsj etter gudstjenesten

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. 
Messe for de minste

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten i Gjøvik 
kirke.

Allehelgensgudstjeneste 11:00 v/Jens Dale
Seniorkoret.

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. 
Forbundsgudstjeneste (KFUK/KFUM)

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. 
Utdeling av 4-årsbok

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten i 
Gjøvik kirke.

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. LysVåken
Fredheim skolekorps.

Gudstjeneste 16:00 v/Jens Dale. Lysmesse
Vardal skolekorps og Fredheim bl. kor

Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 
v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 
v/Jens Reidar Antonsen. 

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten i 
Gjøvik kirke.

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar 
Antonsen. Gullkonfirmanter

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten i 
Gjøvik kirke.

Allehelgensgudstjeneste 18:00 
v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar 
Antonsen. Utdeling av 4-årsbok

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar 
Antonsen. LysVåken

Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 
v/Jens Reidar Antonsen

Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 
v/Jens Reidar Antonsen

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten i 
Gjøvik kirke.

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen. 
Høsttakkefest

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen. 
Gullkonfirmanter

Allehelgensgudstjeneste 11:00 v/Jens Rei-
dar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen. 
Utdeling av 4-årsbok

Vi slutter opp om TV-gudstjenesten i 
Gjøvik kirke.

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen. 
LysVåken

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen. 

Vi trenger din støtte 
for å utgi Be og hør. 
Bruk VIPPS 932662 

Nå ligger vi langt etter:

Temakvelder på 
Ynglingen Tirsdager 
19.30

9. september Øystein Wang
30. september Kjell Nyhus
4. november Helga Byfuglien
25. november Kjell Nyhus

Ynglingebasaren 22.-
26. oktober

Forbundsgudstjenste 
i Hunn kirke 9. no-
vember

Den norske Studentersangforening
Konsert i Gjøvik kirke søndag 26.oktober kl 15.00
Det eldste og et av de beste kor i Norge. Dirigent Marit Tøndel Bodsberg og Jonas Skjeflo.

Foto: Synne Mari Thommassen Vestvik
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Kristin gleder seg til å begynne som diakonme-
darbeider. Her fotografert i Gjøvik kirke etter 
bønn for Gaza 7.8. 

Lav terskel - høy himmel! 
Kristin Fjellseth - ny diakonmedarbeider i Gjøvik 

Sokneprest Jacken Nyhus intervjuer

–Vi er glade for at du vil bli diakonme-
darbeider i menighetene våre Kristin! 
Hva gjorde at du søkte denne stillinga?

- Tusen takk for det. Jeg er veldig glad 
for at jeg fikk jobben og håper jeg kan 
gjøre en god jobb her. Jeg søkte stillinga 
fordi jeg så annonsen og tenkte: Men, JA! 
Den skal du søke på. Jeg har en stund lurt 
litt på hva jeg egentlig skal bli når jeg blir 
stor og plutselig virket det helt klart at det 
var dette jeg ville. Kombinasjonen å jobbe 
med folk, musikk og Jesus føltes veldig 
riktig for meg. 

–Hva betyr kirka for deg?
-Kirka har alltid vært en viktig del i 

livet mitt. Jeg var fra jeg var liten med i 
Søndagsskole og barnekor og etter hvert 
også i Ten Sing og i ungdomskantoriet på 
Raufoss. Som voksen har jeg vært både 
ansatt og frivillig i kirka, blant annet som 
leder for Barnegospel og Tween Sing på 
Vålerenga i mange år. Jeg har også sunget i 
mange bryllup og begravelser og deltatt på 
diverse konserter og musikalske oppdrag i 
forskjellige kirker. 

–Har du noen drømmer/visjoner for det 
diakonale arbeidet i kirka?

-Jeg håper å kunne bidra til at folk føler 
at kirka er et sted for alle, der alle slags folk 
har en like naturlig plass. Jeg liker slagor-
det "lav terskel-høy himmel" og drømmer 
om et enda mer inkluderende samfunn, 

der alle kan føle seg sett og elsket. Men-
nesker trenger hverandre og jeg drømmer 
om at kirka kan være et trygt fellesskap, 
der du alltid kan føle deg velkommen, 
uansett hvordan du føler deg, hvordan 
livet ditt ser ut og hva du tror eller ikke 
tror. Jeg drømmer om at den omsorgen 
og nestekjærligheten vi møter hverandre 
med, kan gi et lite glimt av den uende-
lige kjærligheten Jesus viste menneskene 
rundt seg. 

–På hvilken måte tenker du at kirkas 
diakonale arbeid er noe annet enn kom-
munens omsorgsarbeid?

-Først og fremst tenker jeg at det er flott 
og viktig med samarbeid mellom ulike 
organisasjoner og kommunen, slik at vi 
kan utfylle hverandre og til sammen gi et 
godt tilbud for å møte menneskers behov.  
Kirkas diakonale arbeid er litt annerledes 
fordi vi er forankret i kristen tro og nes-
tekjærlighet, mens kommunal omsorg 
er ofte basert på lovverk og rettigheter. 
Innenfor kirkas diakonale arbeid er det 
også rom for åndelig omsorg, forbønn og 
sjelesorg, for de som ønsker det, mens den 
kommunale omsorgen er mer spesifikt 
rettet mot å dekke grunnleggende behov 
som helse, sosialhjelp og omsorgstjenes-
ter. Kirkas diakonale arbeid er nok også i 
større grad enn kommunens omsorgsar-
beid basert på frivillig innsats fra menig-
hetene og lokalsamfunnet. Vi som jobber 

innenfor diakonien, håper at vi kan være 
gode "medvandrere" for de ulike mennes-
kene vi møter. Vi tenker at en av våre vik-
tige oppgaver er å lytte og ha tid til å være 
til stede, å være en venn eller et godt med-
menneske for de vi møter, heller enn et 
"bruker/hjelper"-forhold, som det kanskje 
oftere blir i kommunens omsorgsarbeid. 

–Du er også en dyktig låtskriver og 
sanger. Hvordan vil du bruke dette i 
tjenesten din?

- Tusen takk for det! Det er ikke opp 
til meg å bedømme om jeg er dyktig eller 
ei, men det er en av de tingene jeg liker 
godt å holde på med. Det er en viktig del 
av hvem jeg er og hvordan jeg uttrykker 
meg, så det vil være helt naturlig for meg 
å bruke dette i jobben som diakon. Noe 
av det fineste med kirka er jo nettopp 
sangene, musikken og den naturlige plas-
sen den fortsatt har når vi samles i ulike 
sammenhenger. Jeg tenker også at det er 
mye god helse i sang og musikk, i tillegg 
til at det er en flott måte å formidle tanker, 
følelser og ikke minst et budskap på. Jeg 
synes det er lettere å si noe sant og viktig 
hvis jeg synger det i en sang enn hvis jeg 
bare skal bruke ord. 

–Tusen takk Kristin. Dette høres lo-
vende ut. Lykke til i tjenesten!

De har gått pilegrimsleden fra  
Toten til Trondheim

F.v. Hilde Lilleheier, Else Marie Olasveen og Molly Greene fulgte pilegrimsleden til Nidaros. Her 
er en selfie fra Gudbrandsdalen. 

28.juli nådde Else Marie 
Olasveen, Hilde Lillehei-
er og Molly Greene fram 
til Nidaros.

Tekst: Jens Dale

Da hadde gjøvikdamene gått pilegrims-
leden fra Kapp til Trondheim i etapper 
over fem år. 

Inspirasjonen kom da jeg som ungdom 
leste om Kristin Lavrandsdatter og hennes 
pilegrimsvandring til Trondheim. Jeg var 
helt oppslukt av Kristin. Har aldri sluttet å 
tenke på Kristin, sier Else Marie. 

Da Else Marie luftet ideen om å gå pile-
grimsleden for arbeidskollegaer i Voksen-
opplæringen i Vestre Toten kommune, sa 
Molly Greene og Hilde Lilleheier begeis-
tret ja til å bli med. 

Det har vært en fantastisk tur i all slags 
vær og ulike landskap, sier Hilde. 

Vi har gått på skogsstier og grusveier, 

FAKTA

Kristin Skoglund Fjellseth, 44 år, 
opprinnelig fra Raufoss, bosatt på 
Kapp siden 2011. Gift med Arne 
Henry Skullerud, har til sammen 
fire barn, tre geiter og tre katter! 

Kristin er utdannet lærer. Har 
jobbet mest i barneskolen, men 
også et par år i voksenopplæringa 
(Læringssenteret). 

Tidligere ansatt i Kirkene i 
Gamle Oslo med Trosopplæring 
og i Norges KFUK/KFUM (KM-
event på Gjøvik) 

Kristin har alltid holdt på med 
musikk, og brukt musikken i ar-
beidet og på fritida. Hun synger/
spiller piano og litt gitar og skriver 
ofte teksten og musikken selv.  

De siste årene har hun vært mest 
aktiv med gruppa Songs From The 
Sea.

Kirkeklokkene ringte for fred
Stort engasjement fra ansatte og frivil-

lige i hele Kirke-Norge gjorde at lyden 
av kirkeklokker preget landet torsdag 7. 
august. Alle menighetene i Toten prosti 
ringte med sine kirkeklokker. I Norge del-
tok over 660 kirker i solidaritetsmarkerin-
gen "Kirkeklokkene ringer for fred". 

Flere tok veien til Gjøvik kirke for å ten-
ne lys og be for palestineren som lider på 
Gaza og gislene som er igjen. 

opp og ned dalsider og fjell, på asfaltvei 
og over myrer. Høydepunktene er mange, 
tun på ærverdige, historiske gårder, hem-
melige fossefall og bregneskoger hvor år-
stallet like gjerne kunne vært 1730 som 
2025.

Og vi har møtt mange flotte mennes-
ker, ikke minst utenlandske pilegrimer, 
sier Molly som selv er amerikaner bosatt 
i Gjøvik. 

På spørsmål om de har vært turister el-
ler pilegrimer svarer Else Marie:

Etter å ha levd lenge, hadde jeg behov 
for å reflektere over hvordan jeg lever li-
vet mitt med Gud og mennesker. Vi var 
bevisste på at dette ikke skulle bli kun en 
skravletur. Like viktig som å ha de gode 
samtalene underveis trengte vi stillhet og 
å lytte til egne tanker. Underveis hadde vi 
alltid felles måltid. Å avslutte pilegrims-
turen med midnattsgudstjeneste i Nidar-
osdomen kan ikke beskrives med ord, av-
slutter Else Marie. 
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Lettlest bibel 
underveis

Kristine T.G. Hardeberg er 
forfatter og kunsthistoriefor-
midler, gjennom foredrag, 
kurs og podkast. 
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Jesus, Maria og mormor Anna
Georges de La Tour var høyt verdsatt i sin samtid, 
det vil si på 1600-tallet. 

Dette er tiden vi omtaler som barokken 
i kunsthistorien. Denne franske maleren 
var opptatt av stilen med sterk forskjell på 
lys og mørke, det som på italiensk kalles 
chiaroscuro – «lyst-mørkt» – og mange av 
bildene hans er malt på den måten.

I dette maleriet, som La Tour malte i 
rundt 1645, befinner vi oss i mørket, og 
typisk for La Tour er et enkelt, levende lys 
den eneste lyskilden i bildet. 

Vi ser Maria som holder det nyfødte Je-
susbarnet, mens Marias mor, Anna, står 
til venstre i bildet. Det er mørkt rundt 
dem, trolig midt på natten, og Anna 
holder lyset. Vi ser ikke flammen, den 
er skjult bak hånden hennes, men vi ser 
lyset fra den, som lyser opp barnet og de 
to kvinnenes ansikt. De er begge kledd i 

moten fra 1600-tallets Frankrike, og bar-
net er reivet, altså pakket stramt inn, slik 
skikken var før. Ingen av dem har glorier, 
og det er ingenting rundt dem som peker 
mot julenatten. La Tour har verken malt 
krybbe, esel eller okse, og her er ingen en-
gler, gjetere eller vismenn. Fordi bildet er 
så nøytralt, strekker det seg utover sitt eget 
motiv, og langt forbi sin egen tid. Fransk-
menn på 1600-tallet kjente seg igjen, og 
det kan vi også gjøre, 400 år senere. Bildet 
kan forestille tre generasjoner til alle tider. 
Det kan være oss, det kan være noen vi 
kjenner.

Vi vet ikke hva slags mormor Anna var, 
men kunsthistorien og tradisjonen gjør 
henne til den ideelle bestemoren, hun som 
står på sidelinjen og passer på. I kunsthis-

torien blir hun ofte portrettert som en 
som gir kjærlighet og omsorg. Som aldri 
selv er midtpunktet, men som hjelper og 
støtter i det stille. Som holder lyset for de 
nye generasjonene. 

Ikke alle blir besteforeldre, og ikke alle 
har en bestemor eller en bestefar i livet 
sitt. Kanskje er det noen rundt deg som 
kan holde lyset for deg hvis du spør? Gi 
deg den hjelpen og støtten du trenger? Og, 
kanskje er det en venn, en kollega eller et 
familiemedlem som trenger at du holder 
lyset for dem akkurat nå? 

Først trykket i boken «Julens fortelling 
i kunsten», 2024. Bildet befinner seg på 
Musée des Beaux-Arts i Rennes

Morten holder portrettet av Malin – en påminnelse om kjærligheten som varer. Foto: Jens Dale

Når sorgen er 
bunnløs – men du 
velger å stå opp 
likevel

Morten Hoel som bor på Kopperud i 
Gjøvik forteller om det å leve videre i sorg 
og finne lysglimt i mørket.

5.august 2024 opplevde Morten det in-
gen forelder skal måtte oppleve: å miste et 
barn. Datteren Malin ble bare 15 år. Etter 
mangeårig mobbing og utenforskap på 
skolen, og svikt fra voksne, ble de vonde 
tankene for tunge å bære.

Sorgen hans handler ikke bare om tapet 
av umistelige Malin, men også om livet 
hun aldri fikk leve – alle øyeblikkene som 
ikke ble, drømmene som aldri fikk sjan-
sen. Det er en sorg som aldri får helt ro.

På bildet ser du Morten med et por-

trett av Malin i armkroken. Der andre 
kan holde rundt barna sine, holder han 
nå rundt et bilde. Når han vil «spise lunsj 
med henne», drar han til graven. Savnet er 
størst i hverdagen – i de små øyeblikkene, 
og i møte med andres familieliv. Han kan 
ikke lenger ringe, sende en melding eller 
planlegge fremtiden sammen med henne. 
For Malin er fremtiden over.

Samtidig har Morten valgt å stå opp – 
også på de tyngste dagene. Han har blitt 
en modig stemme i kampen mot mobbing 
og utenforskap: hjulpet foreldre og ung-
dom over hele landet, holdt foredrag og 
tatt viktige samtaler med politikere i Gjø-

vik. Løftet han ga Malin – å bruke histo-
rien hennes til å hjelpe andre – bærer han 
med seg hver dag.

I foredraget deler Morten hvordan sorg 
kjennes og bæres forskjellig: den «natur-
lige» sorgen etter faren som døde for sju 
år siden etter et langt liv – og den rå, urett-
ferdige sorgen etter et barn som hadde li-
vet foran seg. Han snakker ærlig om kam-
pen for å finne mening i det som virker 
meningsløst, om smilet som kan skjule 
en mørk innside, og om håpløsheten når 
samfunnet ikke beskytter de yngste godt 
nok. 

Allehelgenskonsert med Nivalis Barokk

Søndag 2.november gir Nivalis Barokk en 
storslått Allehelgenskonsert i Gjøvik kirke. 

Fem profesjonelle san-
gere fra inn- og utland 
samt et instrumenta-
lensemble på åtte fram-
førerer Heinrich Ignaz 
Bibers monumentale og 
mørke Requiem, samt 
instrumentalmusikk av 
samme komponist og 
nyere nordisk vokalmu-
sikk av Arvo Pärt. 

Alle utøverne er spesialister på barokkmusikk, og jobber som frilan-
sere i Norge og ellers i Europa. Nivalis Vokalensemble består av Guro 
Hjemli og Mari Johanne Müller, sopran, Daniel S. Sæther, alt, Sören 
Richter, tenor og Davide Benetti, bass. 

Nivalis Barokk: Laima Olsson, Siv Thomassen, fiolin, Daniela Braun, 
Andreas Torgersen og Vårild Schürmann, bratsj, Ingrid Andersson, cel-
lo, Ingrid E. Hagen, orgel, Einar Schøyen, kontrabass. Enten man har 
opplevt å miste noen eller man bare kjenner på livets forgjengelighet når 
høsten kommer, så kan det gjøre godt å oppsøke kirken og få en oppløf-
tende musikalsk opplevelse når novembermørket kommer. 

Billettpris: kr 250 til voksne, gratis for unge under 16 år. Billetter kan 
kjøpes ved inngang eller på Hoopla. 

Tre nye TV-gudstjenester i høst!
Gjøvik kirke har fått masse positive tilbakemel-

dinger på sine TV-gudstjenester.  
I høst sender NRK TV og radio tre nye gudstje-

nester direkte fra Gjøvik.

- At folk kommer og fyller kirka med liv og sang, er 
helt avgjørende for at dette blir bra. Så hold av dato-
ene for høstens gudstjenester oppfordrer sokneprest 
Jacken Nyhus.  

28. september er høstens første TV-gudstjeneste med 
Nivalis barokk og flere lokale bidragsytere bla Fred-
heim blanda kor. 
26. oktober blir den Den norske Studentersangfore-
ning (DnS) med på gudstjenesten!  Dette er Norges 
kanskje beste mannskor og eldste offisielle kor.  
23. november kommer elevene fra Viken folkehøy-
skole, sanger fra Vestoppland kammerkor, Fredheim 
blanda kor mfl. Gjøvik Bybrass er også invitert.

Dette blir de siste TV-overførte gudstjenestene fra 
Gjøvik i denne omgang. NRK ville gjerne forlenget 
samarbeidet med Gjøvik, men 10 gudstjenester, kjen-
nes nok sier Nyhus. - Disse gudstjenestene krever mye 
arbeid, så vi gir oss mens vi fortsatt har og overskudd 
og motivasjon.

Alle gudstjenestene starter kl 11.00 og varer i nøy-
aktig en time. Møt gjerne en halv time før for infor-
masjon og lydsjekk. 

Onsdag 5.november kl 
19.30 blir det temakveld 
om sorg i Hunn kirke. 
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Murere og tømrere

Vi utfører små og store håndverksoppdrag 

Minnesamvær 
Ring 97022673 / Qli.no
Selskapslokale i Gjøvik

BABYSANG
Tirsdager 12.00, Engehaugen kirke
Se Facebook, Babysang Gjøvik 

SUPERONSDAG
Hunn kirke hver onsdag, følger skoleåret. 
16.30 Middag (påmelding i appen Spond) 
17.30 Familiesprell for småbarnsfamilier.

FORMIDDAGSTREFF
Bråstad kirke kl.11.00
1/9, 6/10, 3/11, 1/12
Engehaugen kirke kl.11.00
19/9, 24/10, 21/11, 12/12 
Hunn kirke kl.11.00
23/9, 21/10, 18/11, 16/12 

SYNG MED OSS
Allsang i Engehaugen kirke onsdag 
kl.12.00:
3/9, 1/10, 5/11, 3/12
Oddvar Hansen, Harald Harstad m. fler 
deltar.
Gratis bevertning.

HOBBYGRUPPE
Diakonihuset-Kjeller `n
Mandager kl. 18-20.30
8/9, 22/9,20/10,3/11,17/11, 1/12
Ta med din hobby og kom!  
Det serveres kveldsmat

SORGSTØTTE
Samtalegrupper
Gjøvik Kommune og Diakonene
Sted: Engehaugen kirke/Diakonihuset
Oppstart: 16.september kl.11 og kl.16
Ta kontakt: Hilde Kristin G Jarlvang 
hj793@kirken.no

INTERNASJONAL AFTEN
Engehaugen kirke
Torsdag 16/10 kl.19.00
Arr: Kulturvalget i Engehaugen og Dia-
konihuset

TEMAKVELD OM SORG
Hunn kirke 5/11 kl.19.30 
Foredrag ved Morten Hoel

STAFETT FOR LIVET
Gjøvik Gård 13.-14./9
Meld deg på Kirkelaget! hj793@kirken.no

FELLESSAMLING FOR DIAKONIUT-
VALGENE
18/9 kl.18 i Hunn kirke

Det skjer:

Superuka full av opplevelser, lek og mestring
Den første uka i skoleferien var 75 elever fra 4. til 7. trinn i Gjø-
vik kommune med på Superuka i regi av kirka Av Eiliv Revling Holm

Superuka handler om opplevel-
ser, mestring og uteaktiviteter i fo-
kus. Hver dag startet med oppmøte 
på Byscena (bedehuset), hvor bar-
na fikk en liten matbit, spilte spill 
og deltok i en felles morgensam-
ling. Samlingen bestod av sang, 
dans, bibelhistorier og praktisk in-
formasjon om dagen.

Deltakerne kunne velge mellom 
masse ulike aktiviteter: dans, DIY 
(gjør-det-selv), gaming, sirkus, 
snekring, baking, kafé, skating, 
escaperoom, party, klatring, line-
dans/jenka og sirkuslek. Nytt av 
året var utflukt til Strandenga leir-
sted på Biristrand som eies av Lions 
Club Gjøvik og Biri. Her gikk det i 
natur og miljø, hinderløyper, ball-
spill, lek, kart og kom-
pass, nevenyttige oppga-
ver og papirflybretting. 

Høydepunktet var 
storfint besøk av 
vikingbåten Mjø-
sen Lange. Alle 
fikk bli med på 
en spennende tur 
på Mjøsa i pul-
jer. Været bød på 
kraftig vind, som 
dessverre satte en 
stopper for flere 
av de andre plan-
lagte båtaktivite-
tene – men gleden 
over vikingturen 
veide godt opp for 
det.

Treff på tur
Tradisjonen tro har formiddagstref-

fene i våre kirker hatt sommerutflukter.
Engehaugen formiddagstreff besøkte 

skogbruksmuseet på Elverum 20.juni 

og Menighetspleien i Hunn reiste til 
Toten hotell  Sillungen 17.juni. Det 
meldes om god turstemning, nydelig 
mat og fornøyde turdeltagere.

Engehaugen formiddagstreff hadde sin sommerutflukt til skogbruksmuseet på Elverum 
20.juni. Her er 18 forventningsfulle deltagere ved bussen før avreise. Foto: Privat.

Fantastiske sommerkonserter
Hver lørdag formiddag i som-

mer har det vært konsert i Gjø-
vik kirke. Det kunstneriske ni-
vået har vært svært høyt og det 
har vært mange til stede.

Elisabeth Nesje Sandnes er fra 
Gjøvik. Hunn er en av Norges 
lovede sopraner og hadde konsert 
26.juli sammen med Oskar Walter 
Andersen som spilte trekkspill 
og klaver. Lørdagen før var det 
Kristin Kvalvik Larsen fra Gjøvik 
som sammen med Anders Kringen-
Torberntsson ga et fullsatt kirke en 
fantastisk konsert.  Foto: Jens Dale

Dåpskluter i Vardal kirke
Menighetsrådet i Vardal har utarbeidet 

et eget mønster til dåpsklut. Alle som dø-
pes i Vardal kirke blir tørket med en slik 
klut ved dåpen og får denne med hjem til 
minne om dåpen.

To av rådets medlemmer innkalte til 
strikkekveld på menighetshuset i april 
og det møtte opp 10 strikkeglade damer. 
Menighetsrådet holder garn og etter strik-
kekvelden  har flere tatt kontakt for å bi-
dra. De har fått tildelt garn, mønster og 
strikket hjemme. Nå har vi fått inn ca 40 
kluter.  Mønsteret er utarbeidet av Anne 
Marit Barlund til bruk i Vardal menighet 
og skal ikke kopieres. 

Nye dåpskluter lages i Vardal. 

Gøy med vikinge-
skipet Ormen Lan-
ge på Superuka.

K-forum på Ynglingen

16.september kl 19.00: Biri Landhandel – fra drøm 
til suksess.
14.oktober kl 19.00: Mintu Paul – ingeniør med 
eventyrlyst: Fra India til Norge.
11.november kl 19.00: Bjørg Antonsen og Torunn 
Antonsen Berge: Vår pilegrimsreise – steg for steg 
mot Nidaros.
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GJØVIK, RAUFOSS
LENA, JAREN,
LILLEHAMMER,
MOELV, VINSTRA,
OTTA, VÅGÅ,
ROA, STANGE

NY START I ØST
TING OG TØY

Fotpleie

Solås: 90810904
Vardal men.hus:
90810904

– Wiggos mat på Rimi HunndalenAdvokat 

61178585

Amsrudvegen 1, 2827 Hunndalen 
Tlf. 61176050 - Mob. 90 57 60 50

KREATIV 
KOMMUNIKASJON

GRAFISK DESIGN 
& PRODUKSJON
 
 

WWW.GRAFISK-BYRAA.NO
958 01 233

Gjøvik elektriske,
 Hunnsveien

GJØVIK - LILLEHAMMER - HAMAR - ELVERUM   www.skoringen.no

Gjør som de ansatte på kirkekontoret:

	 Legg handelen til
Strandgata

Cato Bakkemo
Fysioterapeut/trener
970 27 629

 www.trostrudbegravelse.no

D Ø G N V A K T 

611 50 580 

RAUFOSS:  Storgata 28, 2830 Raufoss (åpent etter avtale)

LENA:  Lenagata 54, 2850 Lena (åpent etter avtale)

GJØVIK :  Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik

 www.trostrudbegravelse.no

OPPUSSING, RENS  
OG VASK AV STEIN  
Over 50 nye steiner i utstilling

PRISER FRA KR 7.900

Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik, telefon: 611 50 580

Cato Bakkemo

Alt innen solskjerming

SOLSKJERMING     GARASJEPORTER     VARMEPUMPER

Runi Bjerke
Tlf: 99 55 26 26 

Kontakt meg for 
salg av din bolig!

Midt i Hunndalen

Selskapslokale 
for utleie i Gjøvik 
www.qli.no / 97022673

Gjøvik kapell ble malt på dugnad

Skitur- joggetur - fjelltur - sykkeltur- bærtur- utur. 
Uansett tur  - start den hos

Ledig
annonseplass

I sommer har Gjø-
vik kapell blitt vasket, 
skrapt og malt. Det er 
et stort arbeidet som er 
utført på dugnad av Leif 
Olav Jemtland, Kai Lil-
le-Homb, Bjarne Kris-
toffersen, Dag Land-
mark, Arngeir Mo og 
Steinar Dalby. Takk for 
strålende innsats.

Sårt tiltrengt vedlike-
holdsarbeid på Gjøvik 
kapell er utført på dug-
nad i sommer. Foto: Dag 
Landmark.

Ble du konfirmert i 1975? 
Gå ikke glipp av gullkonfirmantjubileet! 

Feiringen begynner med en gudstjeneste i kirka kl 11.00 med lunsj med mat og 
mimring. 
Gjøvik kirke og Hunn kirke: 5 okt (felles lunsj i Hunn kirke etter gudstjenestene!)
Bråstad kirke: 19. oktober m lunsj i kirka etter gudstjenesten
Vardal kirke: 26. oktober m lunsj i Vardal menighetshus

Det sendes ut invitasjoner med mulighet for påmelding. Hvis noen ikke skulle ha 
fått invitasjon (det er ikke lett å finne igjen alle med nye navn og adresser!) så nøl 
ikke med å melde deg på. 

Post.gjovik@kirken.no eller telefon: 458 76 201 

Ung 25: leir 7.-9.november
Ungdom i alderen 15-30 år inviteres til gratis ungdomsleir på Jorekstad ved Lille-

hammer. Her blir det workshop, kampkveld, TenSing konsert med August Saxegaard 
fra URØRT, bibelstudium, Taizebønn, gudstjeneste og valg av nytt ungdomsråd. Ar-
rangør er Hamar bispedømme, KFUK/KFUM, og Hekta. Påmeldingsfrist 15.oktober.

Menighetsrådet i Bråstad serverte suppe
Kristi himmelfartsdag 
var det tradisjonen tro 
pilegrimsvandring fra 
Gjøvik til Bråstad kirke 
der menighetsrådet 
serverte suppe og kaffe 
før gudstjenesten. 

På bildet fra venstre: 
Mette Skundberg, Ståle 
Stavrum, Marianne 
Mølmen, Torhild N. 
Bjerke, Ragnar Enger 
og Gunvor Jøranli (bak) 
Harstad Tømmerstigen 
og Lene Nerli som ikke 
var tilstede da bildet ble 
tatt. Foto: Jens Dale

Tanker fra kirketrappa
Den må jo 

komme. Den 
kommer alltid. 
Avskjedsdagen. 
Dagen da noe 
godt og ønsket er 
forbi. Overgan-
gen mellom nå og 
videre. Stikrys-
set der fortid og 
framtid møtes og som bærer skiltnav-
net NÅ. Skillet mellom det kjente og 
det ukjente.

 Når du leser dette, er sommeren 
over for denne gangen. Og for veldig 
mange noen fantastiske uker med strå-
lende sommervær, kanskje sammen 
med familie og gode venner. Flotte 
opplevelser som har satt sine spor, 
skapt sine minner, de som nå er lagret i 
det indre arkivet. 

Høsten er her. Blir den god og varm? 
Kald og våt? Vi må vente å se. Vi må 
ta det vi får. Det gis ingen alternativer. 
Tida stopper ikke. Den er glupsk, den 
spiser opp alle mellomrom, alle fri-
minutt og alle pauser. Den tar for seg 
og sluker alt som ligger foran. Både 
det vi gleder oss til og det vi gruer for. 
Alt som ligger foran, kommer stadig 
nærmere. Plutselig er det der, men for-
svinner raskt bakover og etterlater seg 
en stor glede, et sjokk, en dramatisk 
endring, noe å huske, noe å forsøke å 
glemme. Noe som fester seg for alltid. 

Tida driver oss framover. Hva fyl-
ler vi den med?  Er vi på kontinuerlig 
jakt etter nye opplevelser, noe nytt, noe 
spennende, noe eksotisk, noe enestå-
ende, noe som hele tiden må overgå 
det forrige. Jeg tenker litt på hva som 
etter hvert skal til for å tilfredsstille en 
opplevelsesmettet sjel.

Djupt inni meg kjenner jeg på en 
drøm og en lengsel etter det som selv-
este Platon definerte som det gode. Det 
som kunne gi livet en dypere mening. 
Nemlig godhet, skjønnhet og sannhet. 
Å kunne prøve å søke disse verdiene 
i det daglige livet vi lever. Jeg lar meg 
inspirere og gripe av tanken på hva det 
kunne gjort for samtalene og samvæ-
rene våre, i kirka vår, i felleskapet vårt, 
i livet vårt.

 Godhet, skjønnhet og sannhet.  Jeg 
vet vel bare om en som besitter alle 
disse egenskapene.

Tom Torkehagen
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Gjøvik:
DØPTE: Aleksander Tobias Leo Hagen, Ivan 

Mikkelborg Wangen, Andrine Westby Gjerm-
stad, Charlotte Fremstad Kihle, Ingrid Bru-
land, Angelica Sumstad Størseth, Tiril Jankila 
Aronsen, Carl Aksel Stridh Solbakken, Oskar 
Nørstebø-Stead, Kasper Meyer Aass (døpt i 
Hoff kirke), Solveig Solum Ellingsen, Amalie 
Jørgenstuen-Buraas, Sofia Maurud, Mie 
Nordhagen Beritsveen, Andrea Storaas, 
Peter Sønes.

VIGDE: Ingrid Benno Hjelmås og Henning 
Josefsen, Stine Moen Granly og Kai Roger 
Granly, Åse Marie Sandmark Hovde og Rune 
Hovde, Linn Kathrine Helland og Christopher 
Sveum, Tomas Faldalen Berg og Elise 
Raaum Kringli, Lisa Sydbøge og Håkon 
Gulbrandsen Sviund, Bente Elving Huse og 
Trond Ivar Hansen.

DØDE: Ann Kristin Hansen, Anne Toril Leo-
nardsen, Aud Jorun Sveen, Birger Skogstad, 
Bjørn Roland, Edin Olaf Antonsen, Egil 
Engum, Else Østli, Eva Kværnsveen, Hans 
Sandbakken, Inger Mathea Holmen, Ivar 

Magne Svastuen, Olga Aamodt, Terje Nilsen, 
Unni Søreng Vatvedt, Øivind Olsen, Øyvind 
Marken.

Engehaugen:
DØPTE: Albert Østby Evensen, Aaron 

Saxhaug Bakken, Cyril Wainwright, Henry 
Wollan Strand, Walter Terrence Peacock, 
June Iren Nussbaum (døpt i Raufoss kirke), 
Selma Stranden Glimsdal, Jenny Thoresen 
Wasenden.

VIGDE: Tonje Mjølnerød Bjørnstad-Lerud og 
Endre Mjølnerød Lerud,  Johanne Markestad 
Averstad og Martin Jensen Averstad, Jen-
nifer Stø Rindal og Kristian Peder Hofseth 
Rindal, Atle Nørstebøen og Tina Nordengen.

DØDE: Grethe Taje, Jan Arne Aashaug, Kåre 
Lier, Marius Nordeng, Ottar Arne Lunde, Ro-
ger Evensen, Rolf Sollie, Øyvind Aaslund.

Vardal:
DØPTE: Jørgen Magnussen, Jens Kopperud 

Granlien, Oline Granlund Limoseth, Ida Elise 
Mæhlum, Karoline Østvold, Lukas Ludvigsen 

Hageengen (døpt i Ringsaker kirke), Hedda 
Follinglo, Oliver Libakken-Nielsen.

VIGDE: Sara Hichour og Jo Brendbakken, 
Kristin Lunde Paulsen og André Paulsen, 
Stine Anette Heggenes Johannessen og Pål 
Solhaug, Silje Braut og Amund Brendbakken. 

DØDE: Bjørn Torp, Geir Hvalby, Gudrun El-
lestad, Oløv Kristine Haugom.

Hunn:
DØPTE: Oliver Lavoll (døpt i Tromsdalen 

kirke), Johannes Stenvold.
DØDE: Arne Kristian Kjelsrud, Else Målfrid 

Østvold, Finn Tomtum, Geir Ove Fjord-
vang, Hans Henriksrud, Hans Markus Sjølli 
Opjordsmoen, Hjørdis Fuglerud, Ivar Løken, 
Jan Harald Paulsrud, John Ivar Liudalen, 
Kåre Bjørge, Ola Madslangrud, Ragnhild 
Frydenlund, Reidun Dæhlen.

Bråstad:
VIGDE: Ida Marie Rusti og Dan Olaf Rostad. 

DØDE: Bjørn Sætre

Ta kontakt med oss for å få en oversikt over dine  
muligheter og start med å bygge fremtiden din i dag!

www.totenbanken.no

mmune
Kultur og fritid

Kontakt kulturkontoret 
i Gjøvik kommune, 
Solvor Sandmark, 
tlf. 61 18 96 39 eller
 46 91 15 98. E-mail: 
solvor.sandmark@
gjovik.kommune.no 
 

Kunne du tenke deg å jobbe som 
støttekontakt for en eller fl ere 
personer i Gjøvik kommune?

Vil DU bety noe helt spesielt for en ungdom 
eller voksen?
Du må være fylt 18 år, og det er en fordel at 
du har førerkort og bil til disposisjon.

Lønn og utgiftsdekning er ikke så dårlig som 
du tror, du vil bli overrasket. 

Jobben gir deg mye, og kan ikke bare måles 
i kroner og øre − du får mye mer igjen:  

Ønsker du deg  jobb?
Du hjelper din venn 
til positiv fritid

Du kan få nyttige 
erfaringer og fi ne 
sosiale utfordringer

Men fremfor alt 
− du treff er mange 
hyggelige mennesker 

Høres dette
interessant ut? 
Ta kontakt for en
uforpliktende prat!

Hunnsveien 2  2821 Gjøvik  tlf +47 6117 3335

Rambekk gård
selskapslokale på Gjøvik

61171492/99520766

ØISTEIN NETTUM
SYNNØVE RUSTAD

T • 61 18 69 40
• Hele døgnet

www.nettum.no

www.autocentret.no

Fine bruktbiler
i alle prisklasser!

Kom innom
for gode tilbud.

Gullhagen,
 Storgata

GJØVIK	 TLF: 61189150

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger, store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. Klipper hekker 
Ansvarsforsikret Gratis befaring Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

CC Gjøvik 

ccgjovik

cc.no

GJØVIK	 TLF: 61189150

Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær, selskap 
og fester: Gjøvik Catering. Vi leverer! 
Ring Baard 915 49 355 eller Pa 900 71 870

Du hjelper en person 
til positiv fritid

tlf. 46 91 15 98. 
E-mail:

Min salme
I keep fighting voices in my mind that say I’m not enough
Every single lie that tells me I will never measure up
Am I more than just the sum of every high and every low?
Remind me once again just who I am because I need to know
Ooh-oh
You say I am loved when I can’t feel a thing
You say I am strong when I think I am weak
And you say I am held when I am falling short
And when I don’t belong, oh, You say I am Yours
And I believe (I), oh, I believe (I)
What You say of me (I)
I believe
The only thing that matters now is everything You think of me
In You, I find my worth, in You, I find my identity
Ooh-oh (ref)
Taking all I have, and now I’m laying it at Your feet
You have every failure, God, You have every victory
Ooh-oh (ref)
Oh, I believe (I)
Yes, I believe (I)
What You say of me (I)
I believe

Har du husket et 
bidrag til Be og hør?

Deilig mat til alle anledninger!
Fristende meny, hyggelige priser 
og gode skussmål! Ta kontakt med oss på
61 13 15 08 / mat@musikkfolkehogskolen.no 

Slekters gang:

For noen år siden fant jeg sangen 
«You Say» med Lauren Daigle. Den ble 
gitt ut i 2018. Lauren er en kristen ar-
tist som har gjort det stort med tyde-
lige og fint tekster. Hun har blant an-
net vunnet to Grammy. Denne sangen 
handler om spriket mellom det vi føler 
og hvordan vi kan oppfatte oss selv, og 
det Gud sier om oss. Og den handler om å finne styrken i det 
Gud sier om oss som verdifulle barn av han: «du sier at jeg er 
elsket, selv når jeg ikke føler det slik».

Dette er en sang vi har brukt mye på korssamlingene i LupY, 
og som både LupY og jeg er blitt veldig glad i.

Jeg utfordrer vår nye lærling i KirkenMIN, Helene Libakken. 

Hilsen Bjørnar Nome

Åse Marie Sandmark og Rune Hovde giftet 
seg i Gjøvik kirke 14.mai.  Vi gratulerer dem og 
alle andre brudepar. Foto Tore Engen.
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Det er mange
venner i bibelen,

men hvem av
disse er ikke

venner?
1.Jesus og disiplene
2.David og Jonatan
3.David og Goliat

Barnas
BE OG HØR
av Linn Elise Antonsen

Svar: David og Goliat
Vil du være

vennen min?

Når jeg snubler

Når jeg gråter

Når jeg ler

Når jeg trenger deg

“Jeg kaller deg venn”
- Jesus, Joh.13,15 
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Kryss og tvers - Finner du de bibelske navnene?

Blad

Hva om du går ut og
plukker deg et blad? Hvis
du legger bladet under

et tegneark, kan du
fargelegge oppå arket -
og så kommer bladet

magisk til syne på
tegnearket! (Det funker

med mynter også!)

Tegneark

Hva skal vi finne på?
Tegneblyant

Fant du alle navnene? Lydia, Jakob, Abel, Adam, Daniel, Josva, Elia, Ada, Laban, Eva, Ruth, Jesus, Paulus, Jona


